&tis continentur : Nihilominus tamen declaramus , ordinamus , decerni-.

mus atqueftatuimus, quod per confirmationes, donationes&conceffiones

Comitatum eorundem Ecclefiis & perfonis Ecclefiafticis illarum partium

nullum omninò præjudicium generetur : cum intentionis noftræ fit ea

rum jura non imminuere , fed augere .

J. 2. De omnibus autem&fingulis fupradictis , plenariam interpreta

tionem & declarationemRomano Pontifici adpræfens,&inpofterumrefer

vantes, ejus interpretationem feu declarationem faciendam etiam fimplici

verbo nos fervaturos fpecialiter auctoritate præfentium obligamus , pro

mittentes nihilominus prædicta omnia&fingula, poftquam imperiale dia

dema, dante domino fufceperimus, renovaread majorem& perpetuam fir

mitatem. Actum & Datum Viennæ v. Kal. Aprilis , indictione vi . Anno

Domini M CC LXXX. Regni verò noftri anno vII.

XVI. Ex
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XVI. Ex Compromiffo RegumFrancia & Anglia inPapam Bonifacium VIII,

tanquam inprivatam perfonam, pronuntiata à Pontificefententia ar

bitralis. Rome 27. Junii 1298.

IN

IN nomine Domini Amen. Anno Domini M CCXCVIII, indictione XI. Pontificatus

Domini Bonifacii Papa VIII. anno IV. dieXX11. menfis Junii , fanctiffimus pater&Do

minus, Dominus Bonifacius divina providentia Papa VIII. arbitrium, laudum, diffinitio

nem, arbitralem fententiam , amicabilem compofitionem, mandatum, ordinationem ,&

alia infra fcripta recitavit , legi fecit , dedit, & protulit in hunc modum: Dudum inter

chariffimos filios noftros Philippum Francorum , exparte una , &Eduardum Anglia Reges

illuftres exaltera, fuggerente inimicohumani generis pacis æmulo, fuper diverfis articu

lis materia difcordiæ acdiffenfionis exorta ; tandem iidem Reges per fpeciales nuntios

& procuratores ipforum , ad hoc ab eis mandatum habentes , in nos Bonifacium, divina

providentia Papam VIII. tanquam in privatam perfonam , & Dominum Benedictum Gayta

num; tanquam in arbitrium&arbitratorem , laudatorem , diffinitorem, arbitralem fenten

tiatorem, amicabilemexpofitorem, præceptorem, arbitratorem & difpofitorem& pro

curatorem fuper reformanda pace & concordia inter ipfos Reges ; ac fuperiis ,quæad

pacem pertinent & fuperomnibus& fingulis difcordiis , guerris , litibus, controverfiis,

caufis, quæftionibus, damnis & injuriis, petitionibus& actionibus realibus & perfonalibus

atq; mixtis, quæfuerant& erant feu vertebantur, &effe vel verti poffent interipfos Reges

Occatione quacunque; dealto& baffo abfolute& liberè compromittere curaverunt (Non